„Наш бол и очај били су неизмерни”; „Наши душевни јади били
су у те дане тешки и претешки” – наводи Т. Милитар, додајући да уп-
ркос свему нису „духом клонули”.

Б. Константиновић је у дневнику бележио још неке ствари у вези
са Србијом. Тако је, на пример, 15/28. маја 1917. записао: „Жељез-
ница од 15 вагона поред Карловаца прошла горе са интернираним
Србијанцима”. У вези са офанзивом Централних сила на Србију, бе-
лежио је и вести са „црногорског ратишта”. Из разумљивих разлога,
Б. Константиновића је дотицало и оно што се дешавало са његовим
земљацима, Србима из Срема, па у дневнику срећемо и различите
уписе о њима.